
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

––––––––––––– 

Số:            /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  n h nh Nội quy tiếp công dân  

tại Sở Kho  học v  Công nghệ tỉnh Ninh Thuận 

–––––––––––––––– 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân;  

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 12 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Tổng 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ quy định về thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực 

hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng; 

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy chế tiếp công dân trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 117/2023/QĐ-SKHCN ngày 18 tháng 9 năm 2023 của 

Giám đóc Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế tiếp công dân tại 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Thuận; 

Xét đề nghị của Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. B                 Q              N                         S  

K     ọ  v  C       ệ  ỉ   N    T  ậ ,  ồ  04 Đ ề . 



2 

 

Điều 2. Đ ề     ả          . 

1. Q                   ệ                    v           Q           ố 82/QĐ-

SKHCN      04/9/2014           ố  S  K     ọ  v  C       ệ về v ệ      

                               S  K     ọ  v  C       ệ  ỉ   N    T  ận. 

2. Vă    ò   S , T      r  S , T    rư          ò  ,  ơ  v        S  v  

     ổ   ứ ,              ê             r       ệ           Q             ./. 

 
 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- N ư   ề  2; 
- UBND  ỉ  ; 
- T      r  B  KH&CN; 
- S  N   vụ; 
- T      r   ỉ  ;  
- C     ò       ê     ,  ơ  v        S ; 
- Lư : VT, TTr . 

       

 

 

 

 

 

Lê Tiến Dũng 

 

  



3 

 

 
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

––––––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

 

NỘI QUY  

Tiếp công dân tại Sở Kho  học v  Công nghệ tỉnh Ninh Thuận 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SKHCN  ngày       /10/2023  

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Thuận) 

––––––––––––––––––– 

 

Điều 1. Đị  điểm v  thời gi n tiếp công dân 

1. Đ        t            : S  K     ọ  v  C       ệ ( ố 34 -  ườ   16/4, 

  ườ   Tấ  T  ,         ố P    R   -T    C   ,  ỉ   N    T  ậ ). 

2. T ờ                    :  

- B ổ      : T  07   ờ 30     11   ờ 30   ú ;   

- B ổ     ề : T  14   ờ 00     17   ờ 00   ú . 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của người đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 

ánh 

1. K        ơ               ,   ườ           ,  ố    ,          ,   ả         

       ề         :  

 ) Trì       về                   ,  ố    ,          ,   ả     ;  

 ) Đượ   ướ    ẫ ,   ả    í   về            ê                    ,  ố    , 

         ,   ả           ì  ;  

 ) K        ,  ố     về      v  v              ậ        ườ               ;  

 ) N ậ            về v ệ         ậ ,       ả xử             ,  ố    ,      

    ,   ả     ;  

 ) Trườ    ợ    ườ           ,  ố    ,          ,   ả             ử  ụ   

                 V ệ    ì       ề   ử  ụ     ườ     ê      ;  

 ) C      ề                                ậ  về          ,  ố    .  

2. K        ơ               ,   ườ           ,  ố    ,          ,   ả         

       ĩ  vụ        :  

 ) Nê  rõ  ọ  ê ,       ỉ   ặ  x ấ   rì     ấ   ờ  ù      ,   ấ        ề  (nếu 

có);  

 ) C           ú      ,      rọ    ố  vớ    ườ               ;  

 ) Trì        r            v ệ ,       ấ           ,       ệ    ê               

              ,  ố    ,          ,   ả     ;      ặ         ỉ x     ậ    ữ       

      rì        ã  ượ    ườ                      é     ;  



4 

 

d) N   ê    ỉ     ấ                             v   ướ    ẫ        ườ  

             ;  

 ) Trườ    ợ     ề    ườ   ù            ,  ố    ,          ,   ả      về 

               ì   ả   ử   ườ        ệ      rì                         ,  ố    , 

         ,   ả    h;  

 ) C     r       ệ   rướ         ậ  về                   ,  ố          ì  . 

Điều 3. Trách nhiệm củ  người tiếp công dân 

1. K                ,   ườ                  ả   ả   ả   r      ụ    ỉ    ề, 

         ẻ        ứ    ặ    ù   ệ               . 

2. Yêu  ầ    ườ               ,  ố    ,          ,   ả       ê  rõ  ọ  ê ,     

  ỉ   ặ  x ấ   rì     ấ   ờ  ù      ,   ấ        ề  (      );     ơ    ặ   rì       

rõ r                      ,  ố    ,          ,   ả     ;       ấ           ,       ệ  

 ầ            v ệ         ậ ,   ụ    vụ v ệ . 

3. C           ứ      ,      rọ           ,  ắ       ,        ậ   ơ        

   ,  ố    ,          ,   ả        ặ        é   ầ    ,   í   x               

  ườ               ,  ố    ,          ,   ả       rì      . 

4.   ả    í  ,  ướ    ẫ        ườ               ,  ố    ,          ,   ả      

  ấ            rươ  ,  ườ    ố ,   í       ,        ậ ,       ậ ,              ả  

       ã      ệ             ậ       ơ           ẩ     ề ;  ướ    ẫ    ườ        

   ,  ố    ,          ,   ả           ú    ơ        ặ    ườ       ẩ     ề    ả  

     . 

5. Tr        xử      ặ           ,         ơ ,  rì     ườ       ẩ     ề  xử 

            ,  ố    ,          ,   ả     ;                 ả xử             ,  ố    , 

         ,   ả                  . 

6. Tr     rườ    ợ    ườ                       v  v                ơ       

           ì   ườ                 ê   ầ    ấ   ứ       v  v      ;  ồ     ờ , 

  ả               vớ        ố  S  v                 ổ  ả  vệ  ơ              ệ  

       ả              ờ , ổ        ì    ì   v   rậ      ơ         ,  r     rườ    ợ  

 ầ       ,  ậ    ê   ả  về v ệ  v       v   ê   ầ   ơ        ứ   ă   xử         

                    ậ . 

7. V      ê    ậ            ệ ,   ấ   ờ      ê                    ,  ố    ,   ả  

   ,                        v    ả       ữ          ườ        ấ        ệ  (    

có). 

8. T     õ ,   ố    ê,  ổ    ợ ,  ậ           ầ     về  ì    ì    r        

 rì                . 

Điều 4. Những trường hợp được từ chối tiếp công dân  

1. C      ứ                 ượ       ố                v    ả    ả    í       

          ượ                  ố        r         rườ    ợ         : 



5 

 

- N ườ   r     ì    r            ù     ấ   í     í  ,   ườ   ắ   ệ       

  ầ    ặ       ệ             ấ    ả  ă     ậ    ứ    ặ    ả  ă     ề        

     v       ì  . 

- N ườ          v      ọ , xú        ơ     ,  ổ   ứ ,  ơ  v ,   ườ       

        ,   ườ                vụ   ặ          v       v                ơ       

công dân. 

2.       ố  S  r                 ố                 r         rườ    ợ : N ườ  

         ,  ố     về vụ v ệ   ã   ả         ú     í       ,        ậ ,  ượ   ơ      

N    ướ       ẩ     ề        r , r      ,            ằ   vă   ả  v   ã  ượ      , 

  ả    í  ,  ướ    ẫ    ư   vẫ   ố  ì            ,  ố      é     . 

Mọ   ổ   ứ ,         ,   ườ                v                        ê       

 r         rì                   ả                N   quy này./. 

 

––––––––––––––– 


		2023-10-05T09:19:28+0700


		2023-10-05T09:37:26+0700


		2023-10-05T09:37:50+0700


		2023-10-05T09:38:06+0700


		2023-10-05T09:38:25+0700


		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-05T09:39:31+0700


		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-05T09:39:56+0700




